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nasiona Wiąz górski Ulmus
glabra szt5 Fore234
Cena 8,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy Fore234

Kod producenta NLKUL2

Opis produktu
Wiąz górski

Ulmus glabra

Wiąz górski to ogromne drzewo, osiągające wysokość 20-40 metrów, należące do rodziny wiązowatych (Ulmaceae). Roślina tworzy wysoką koronę o kształcie kulistym lub stożkowatym. Kora ma barwę ciemnoszarą i jest gładka. Piłkowane liście na górnej blaszce są szorstkie w dotyku i mają średnicę 10-15 cm. Wczesną wiosną,
jeszcze przed pojawieniem się liści, wiąz wytwarza drobne, niepozorne, lekko brązowe kwiaty. Owocem jest charakterystyczny orzeszek ze skrzydełkami. Dawniej drzewo rosła pospolicie na terenie Polski, obecnie populacja zmalała.

Wiąz dobrze rośnie na słonecznych lub półcienistych stanowiskach. Preferuje gleby gliniaste bądź ilaste o dość dużej wilgotności i wysokiej zawartości składników pokarmowych. Jest to roślina wytrzymała, nie wymagająca wielu prac pielęgnacyjnych. Pod koniec zimy - w bezmroźne dni - można przycinać niepotrzebne, chore bądź
uszkodzone gałęzie. Wiąz jest czasem atakowany grzybicą, która powoduje obumieranie drzewa i nie ma na nią skutecznego środka. Wiąz górski poleca się sadzić w bardzo dużych ogrodach. To ciekawe drzewo sadzone na solitery lub przydatne w tworzeniu wysokich, zielonych ścian.

Mahonia pospolita jest nie tylko dekoracyjna, ale też łatwa w uprawie. Najlepiej rośnie w miejscach półcienistych lub cienistych oraz na lekko wilgotnych, przepuszczalnych, żyznych glebach, ale dostosuje się też do gorszych warunków. Nie lubi tylko przesadzania, bo posiada słaby system korzeniowy. Chociaż w naszych warunkach
mahonia jest zwykle dostatecznie mrozoodporna, w czasie surowych zim może częściowo przemarzać. Mahonia nie wymaga regularnego cięcia, mimo to każdego roku wiosną po kwitnieniu, warto ją przycinać, gdyż wtedy ładniej się zagęszcza i traci mniej liści w dolnych partiach pędów. Roślinę najłatwiej rozmnażać przez odkłady
(pędy po zetknięciu z ziemią same się ukorzeniają) lub sadzonki pędowe, nieco trudniej przez wysiew nasion.
  

Opakowanie zawiera 5 szt. nasion

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Jako drzewo ozdobne często sadzony w parkach i ogrodach. Oprócz typowej formy uprawiane są odmiany ozdobne
(kultywary).
Drewno wiązów jest powszechnie używane w meblarstwie. Jest to drewno ciężkie i twarde, o jasnożółtej bieli i brunatnej twardzieli. Ma wyraźne, pofalowane słoje i jest odporne na gnicie.

Wiąz górski staje się coraz rzadszy i jest poważnie zagrożony. Przyczyną jest infekcja grzybowa przenoszona przez owada ogłodka wiązowca. Grzyb ten atakuje wiązki naczyniowe w drewnie, wywołując chorobę zwaną holenderską chorobą wiązu, która powoduje w krótkim czasie obumarcie drzewa. Choroba ta

atakuje wszystkie gatunki wiązów i nie można jej zwalczyć chemicznie. 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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